
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
8

0
7

1

60%
SLEVA

NA VŠECHNY
OBROUČKY
PŘI ZHOTOVENÍ

KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

www.fokusoptik.cz

ÚTERÝ 9. KVĚTNA 2017 Č. 88 • WWW.METRO.CZ



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



Největší deník v ČR

Úterý, 9. května 2017
Č. 88, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
8

0
7

1

NOVÝM PREZIDENTEM
FRANCIE JE MACRON
LIBERÁL PORAZIL KRAJNĚ PRAVICOVOU POLITIČKU LE PENOVOU STRANA 4

Svátek slaví: Ctibor

Veteráni, tanky i stíhačky. Plzeňské Slavnosti svobody lákaly tisíce lidí
Velkým konvojem vojenské historické techniky nazvaným Convoy of Liberty vyvrcholily v Plzni Slavnosti svobody. Více než dvoukilometrovou trasu po
Klatovské třídě, kterou z obou stran hustě lemovaly davy lidí s českými a americkými vlaječkami, projelo přes 200 kusů vojenské historické techniky
vyrobené v USA, Kanadě a Velké Británii do roku 1945. Konvoj zahájily staré válečné tanky, dvakrát nad ním přeletěly i stíhačky JAS-39 Gripen české
armády. Největší potlesk si vysloužili američtí a belgičtí veteráni. Jeli na čestných místech konvoje v džípech ozdobených vlajkami a kyticemi šeříků. ČTK

Hrad: Odvolání Babiše
brání koaliční smlouva
Zeman. K odvolání ministra financí je nutné vypovězení koaliční smlouvy. Nová nahrávka. Babiš na včera
zveřejněném záznamu řeší informace z policejního spisu. Šéf ANO. Cítí se jako oběť cílené provokace STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 9. května 2017 02

Z nového záznamu
vyplývá, že bývalý
redaktor MF DNES
přinesl šéfovi ANO
ukázat svá zjištění
z policejního spisu.

Na internetu se včera objevila
další nahrávka zachycující vi-
cepremiéra a předsedu hnutí
ANO Andreje Babiše, jak mlu-
ví s novinářem svého někdejší-
ho deníku Mladá fronta DNES
o zveřejnění článků namíře-
ných proti ČSSD.

Podle Babiše jsou nahrávky
sestříhané, předseda ANO tvr-
dí, že se stal obětí cílené provo-
kace. Podle premiéra Bohusla-
va Sobotky (ČSSD) Babiš potá-
pí politiku „do žumpy“.

Již dříve podal Sobotka na
Hrad návrh na odvolání Babiše
z vlády k 9. květnu.

PrezidentMiloš Zeman před-
sedu hnutí ANO včera přijal na
jeho žádost a řekl, že k odvolá-
ní je nutné vypovědět koaliční
smlouvu. Původně však Hrad
oznámil, že se k návrhu na od-
volání nebude vyjadřovat a že
Zeman počká až na návrat

z Číny. Podle mluvčího prezi-
denta Jiřího Ovčáčka chtěl pre-
zident spíše uklidnit situaci.
Většina ústavních právníků se
shoduje, že prezidentmusí čle-
na vlády odvolat bez průtahů.

Včera zveřejněná nahrávka
zřejmě zachycuje rozhovor Ba-
biše s novinářem Markem Při-
bilem. Na schůzce Babišovi no-
vinář předává dokumenty, kte-
ré podle něj pocházejí z poli-
cejního vyšetřování případu
Beretta týkajícího se vynášení
informací z trestního spisu.
Podle Přibila by informace po-
škodily ČSSD a ODS.

Babiš se s novinářem do-
mlouvá na nejvhodnějším ter-
mínu zveřejnění. Přibil na na-
hrávce navrhuje, že je scho-
pen zařídit i zveřejnění v ji-
ném médiu – například dení-
ku Právo, aby jeho noviny ne-
byly kritizovány za to, že při-
pravily cílenou akci. Nahrávka
byla zveřejněna opět na twitte-
rovém účtu pod jménem Ju-
lius Šuman, na kterém se obje-
vily minulý týden i předchozí
dvě nahrávky.

Sociální demokracie jakou-
koli spojitost s nahrávkami po-
pírá. HOP a ČTK

Jedenáctiletá Nela Duchačo-
vá z Jesenice u Prahy získala
druhé místo v mezinárodní
pěvecké soutěži v italském
San Remu. Při středečním fi-
nálovém večeru uspěla s pís-
ní Let It Go z filmu Ledové

království. „Výsledky soutěže
Sanremo Junior byly vyhláše-
ny v sobotu,“ řekla Kristina
Horáčková z mediálního za-
stoupení. Mladá zpěvačka
se nejprve zúčastnila české-
ho výběru a finálového kola

v únoru v pražské Hybernii.
Po vítězství v Praze postoupi-
la do San Rema, kde vystoupi-
lo 24 dětí z 18 zemí. Nela
skončila ve své kategorii dru-
há. Vavříny získala její sou-
peřka z Gruzie. ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno– Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta 27.05. – 07.06. 12 ST BS 10 490
Kréta 27.05. – 07.06. 12 ST PP 14 990
Kos 01.06. – 12.06. 12 H3* ALL 16 990
Kos z Brna 02.06. – 09.06. 8 H3* PP 14 490
Rhodos z Brna 02.06. – 13.06. 12 H2* ALL 15 990
Thassos z Prahy a Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 13 990
Karpathos 06.06. – 16.06. 11 H3* SN 13 990
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. 11 ST BS 10 990
Poznávací zájezd (kombinovaná přeprava)
okruh celým ŘECKEM 19.05. – 30.05. 12 H2–3* PP 12 490
Dotované zájezdy nejen pro seniory, v ceně 1× celodenní výlet
Kypr 25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 18% Děti od 7 990 Kč

Pobytové zájezdy u moře  Svozy až z 88 míst ČR
na/z letiště v Praze  Komplexní cestovní pojištění v ceně












Citát

Babiš bohužel svými
metodami potápí poli-
tiku do žumpy. Ohlásil
to tehdy okamžitě na
policii, nebo ne?
Z TWITTERU BOHUSLAVA SOBOTKY

Citát

Evidentně jsem se stal
obětí cílené provokace
nastrčeného agenta,
který mě měl kompro-
mitovat.
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF ANO

Máme první generálku
Na Pražském hradě se včera stala po jmenování preziden-
tem Milošem Zemanem dosavadní plukovnice Lenka
Šmerdová první generálkou české armády. Má tam na
starosti nábor a je poradkyní náčelníka generálního štá-
bu. Šmerdová se v minulosti stala také první plukovnicí
české armády. Prezident povýšil i další vojáky, veterány,
hasiče a pracovníky Vězeňské služby. Vyšší generálské
hodnosti se dočkal ředitel Vězeňské služby Petr Dohnal.
Vláda jej navrhovala povýšit i loni v říjnu, ale Zeman návr-
hu nevyhověl. Důvod tehdy neuvedl. ČTK

Metropole
patřila
maratonu
Letošní mezinárodní
Volkswagen Maraton
Praha na startu
23. ročníku přivítal
maximální uvažovaný
počet běžců, 10 600,
kteří zastupovali
88 zemí světa.
V čase 2:08:46 letos
zvítězil Etiopan Gebretsa-
dik Abraha. V soutěži
žen vytvořila Keňanka
Valary Aiyabeiová traťo-
vý rekord časem 2:21:57.
Součástí maratonského
víkendu byly i doprovod-
né běhy. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Další nahrávka,
další problém

San Remo. Je druhá



DOMOV úterý 9. května 2017 03

Kamery na dálnici
D1 přistihly deseti-
tisíce neukázně-
ných řidičů. A chys-
tají se další.

Zhruba měsíc funguje na dál-
nici D1 úsekové měření. Ka-
mery dohlížejí na rychlost ři-
dičů na úseku mezi Psáři
a Souticemi. Jde o část dálni-
ce mezi zhruba 47. a 56. kilo-
metrem, kde právě probíhá
modernizace.
Kamery zachytí rychlost

auta na začátku úseku a pak
na konci, pokud je průměrná
rychlost větší než povolená,
systém tento přestupek za-
znamená a data včetně foto-
dokumentace odešle policii.
Ta případ následně předá
úředníkům příslušné obce
– v tomto případě Vlašimi.
„První přijaté přestupky se

nyní zpracovávají a oznáme-
ní o nich začneme rozesílat
v nejbližší době. Jisté je, že
tato čísla se budou pohybo-
vat v řádech stovek až tisíců,“
říká Luděk Jeništa, starosta
Vlašimi.
Podle zkušeností jsou však

pravděpodobnější spíše tisíce
i více přestupků. Když byl sys-
témúsekovéhoměřeníminu-
lý rok na úseku dálnice D1
mezi Ostrovačicemi a Kýval-
kou, kamery zachytily za pět
měsíců 153 tisíc přestupků.
Denně tak kamery přistihly

zhruba 1000 neukázněných
řidičů. To na první pohled vy-
padá jako ohromné číslo, je
však nutné si uvědomit, že
tímto úsekem loni za den pro-
jelo v průměru 47 tisíc aut.
Rychlost tak zde překračovalo
necelých pět procent řidičů.

Podle Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) se systém
osvědčil. „Nehod ubylo a do-
prava je plynulejší. Řidiči upo-
zornění na měření rychlosti
v drtivě většině respektují,“
říká mluvčí ŘSD Jan Rýdl.
S kamerami je spojený také
starosta Vlašimi. „Věřím, že
toto opatření má na tuto ob-
last velmi pozitivní vliv,“
říká Jeništa.
Právě pro Vlašim mohou

být kamery přínosem. Peníze
za pokuty dostane totiž právě
toto město. „S policií bylo do-
hodnuto, že za překročení
rychlosti bude jednotná po-
kuta tisíc korun. V tomto sys-
témunejsou řidičůmodebírá-
ny body, a proto je pro ně jed-
noznačně lepší, když za svůj
přestupek neprodleně zapla-
tí,“ říká Jeništa a dodává:
„Jiná situace by nastala při
překročení rychlosti o více
než 50 km/h. Pak už je to pře-
stupek, kde se zahajuje správ-
ní řízení a dochází i k odebrá-
ní řidičského oprávnění. Ale
předpokládám, že takoví kas-
kadéři se zde snad vyskytovat
nebudou.“
ŘSD si úsekové měření

chválí a plánuje ještě do kon-
ce roku nakoupit dalších pět
sad těchto kamer.MAREK HÝŘ

Řidiči nedodržují
rychlost ani tam,
kde se opravuje

Pieta na Vítkově připomněla konec války
Váleční veteráni, političtí a vojenští představitelé a pamětníci druhé světové války si vče-
ra na pražském Vítkově připomněli 72 let od konce druhé světové války. Piety se zúčast-
nili premiér Bohuslav Sobotka (ČSSD), ministr obrany Martin Stropnický (ANO) nebo ná-
čelník generálního štábu armády Josef Bečvář. Prezident Miloš Zeman chyběl. ČTK

Snižujeme

30
Řada evropských států začíná
zavádět na frekventovaných
místech zóny s maximální
rychlostí jízdy 30 km/h.
Srážku v rychlosti 50 km/h
přežije totiž jen asi 15 pro-
cent chodců či cyklistů.

Nohu z plynu

Právě probíhá Celosvětový
týden bezpečnosti silničního
provozu. Ten je zrovna zamě-
řený na dodržování rychlosti.

● Nepřiměřená rychlost jízdy
zabije na světě až polovinu
obětí dopravních nehod,
v Česku je to více než třeti-
na. V letech 2010–2016 ze-
mřelo na českých silnicích
celkově 4558 osob, 1720
z nich z důvodu nepřiměře-
né rychlosti jízdy.

● Loni vinou nepřiměřené
rychlosti jízdy zahynulo na
českých silnicích 192 osob.
Rychlost zabíjela hlavně
mimo obec, a to ve 154 pří-
padech. V obcích byla příči-
nou 38 tragických úmrtí.
Noční nehody, jejichž příči-
nou byla rychlost, byly nad-
průměrně tragické.

● Na 1000 takových nehod vy-
šetřovaných Policií ČR zahy-
nulo 17,5 osoby. Průměr za
všechny nehody ale byl loni
výrazně nižší, a to 5,5 oběti
na jeden tisíc nehod.

Ě
ZLEVNĚN

O

DOBĚ
ZLEVNĚNO

UH

BĚ
ZLEVNĚNO

DL

LOU

UHO

O
ODOB

NĚNO

DOBĚ
ZLEVNĚN

BĚ
ZLEVN

D

DL
O

DL
OUH D

DL
OUHODOBĚ

NO

DL
O

D

NĚNO

OBĚ
ZLEVNĚ

Ě
ZLE

DOBĚ
ZLEVNĚN

EVNĚNO

DL
OUHODO

O
Vždy levná!

www.billa.cz

HODOBĚĚ

Mrkev
volná, 1 kg

Anglie

VNĚ

DOB ZLEVNĚNO

DL
OUH

OBĚ
ZLEV

HODDOB

O

DOBĚ
BĚ

ZLEVNĚN

D

BĚBĚ
ZLE

OUHODOBĚ
Z

O

ZLEV
ZLEVNĚ

D

ZL

DL NO

DL
OUHODOBĚ

ZLEVNĚNO

DL
OUHO

Ě
Z

DL
OUHODOBĚ

Z

D Ě
ZLEVNĚNO

DL
OUHODOBĚ

ZLEVNĚNĚN

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

OBĚ
Z

Ě

OUHO

ODOO

DL
OUHOD

NNĚNĚN

VN

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

D

OUHODOB

ĚNO

BĚBĚ

Olma Klasik
jogurt bílý

150 g

EVN

DL

ZLE

AnglieAnglie

Ě

Anglie

Ě
ZAnglieZ

D

ODHO OODHO

LE

DL
OU

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

OULO
ODUHOU OD

LE

NO

U O

O

U

O

Z12,

90

Víno Mikulov
Motýl

0,75 l, více druhů

DOBĚ
ZLEVNĚNO

Z

1 l = 126,54 K
č

94,

90

LOU
HOD

ĚNO

DOBĚ
ZLEVN

Z

DL 8,

90
100 g = 5,93 K

č

NO

Ě
Z

D

NĚNO

ODOBĚ
Z
EVNĚ

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

ODOBĚ

LEVNĚNO

LEV

DDD

VN

Z17,

90
Šunka nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g



www.metro.cz SVĚT úterý 9. května 2017 04

SLEVA
15%

Tel.: 325 606 500

NA jSou PoděbrAdy

Přijeďtedohotelu Libenský****
v termínu16. – 19. 5. 2017
aužijte si pobyt LÁZNěNA4dNy
Stravování:polopenze
obsah lázeňskéhobalíčku:uhličitá koupel,
přísadová koupel - kokosová, klasická částečná masáž,
částečný zábal - kokosový, solná jeskyně a poukázka do kavárny

Nyní za4752Kč (5 590 Kč)

Stačí uvést kód ,,KVětEN“ a sleva jeVaše!

Těšíme se naVás!

Nový prezident
Francie Emmanuel
Macron bude
formálně uveden
do úřadu v neděli.

Nový francouzský prezident
ve druhém kole jasně předčil
krajně pravicovou političku
Marine Le Penovou, která po-
rážku uznala už krátce po
skončení hlasování.
Také většina Francouzů,

kteří volili v Česku, dala hlas
Macronovi. Francouzské vel-
vyslanectví uvedlo, že obdr-
žel 1146 hlasů, jeho soupeřka
jen 136 hlasů.
„Musíme přebudovat Evro-

pu a zajistit bezpečnost všech
Francouzů,“ řekl v neděli Ma-
cron dvaceti tisícům přízniv-
ců před pařížským Louvrem.
„Budu vás chránit. Budu sjed-
nocovat. Chci, aby naše země

byla jednotná. V neposlední
řadě vám chci sloužit jmé-
nem svobody, rovnosti a bra-
trství,“ sdělil za potlesku
svých příznivců. „Ať žije re-
publika, ať žije Francie,“ za-
končil svůj projev.
Jako jedna z prvních přišla

gratulace od německé kanc-
léřky Angely Merkelové, kte-
réMacron následně po telefo-
nu sdělil, že brzy zavítá do
Berlína. Britská premiérka
Theresa Mayová a americký
prezident Donald Trump
uvedli, že se těší na spoluprá-
ci s nově zvoleným preziden-
tem. Velmi rychle pogratulo-
valiMacronovi i vedoucí před-
stavitelé Evropské unie.

Také čeští politici vítají ví-
tězství proevropského kandi-
dáta Macrona ve francouz-
ských prezidentských vol-
bách. Premiér Bohuslav So-
botka vyjádřil radost, že se vo-
liči rozhodli pro Francii, kte-
rá bude hrdou a silnou sou-
částí Evropské unie. SIM Macron při volbě, v pozadí jeho manželka Brigitte AP

Boko Haram propustilo 82 dívek
Nigerijské školačky propuštěné v sobotu teroristickou skupinou Boko Ha-
ram jsou již v hlavním městě Abuja, kde se setkali s prezidentemMuham-
madem Buharim. Radikálové propustili 82 dívek, což je největší propuště-
ná skupina z téměř tří stovek studentek unesených před třemi lety ze ško-
ly ve městě Chibok na severu země. Stále se jich pohřešuje více než stov-
ka. Propuštěné školačky byly vyměněné za bojovníky Boko Haram. ČTK

Alexandrovci jsou zpět
Armádní soubor Alexandrovci
z Ruska, zdecimovaný loňskou le-
teckou katastrofou u Soči, znovu
vystupuje na veřejnosti v plné
síle. Svědčí o tom i série vystoupe-
ní v ruských městech při osla-
vách válečného vítězství, která
vyvrcholila včera Moskvě. Poprvé
od katastrofy zpívali Alexandrov-
ci v cizině minulý měsíc, a to
v Istanbulu. Nadcházející šňůru
koncertů na Moravě, v Čechách,
v Budapešti a na Slovensku ozna-

čuje obnovený soubor za své prv-
ní evropské turné.

Navalnyj v Barceloně
Ruský opoziční vůdce Alexej Na-
valnyj odletěl do Barcelony, kde
se má podrobit lékařskému vyšet-
ření po nedávném napadení anti-
septikem, při němž utrpěl popále-
ninu oka. Podle zprávy moskev-
ského rozhlasu bude Navalnyj
v péči španělských lékařů asi tý-
den. Vycestovat mohl poté, co
mu ruské úřady vrátily pas. ČTK

Citát

Francie otevírá novou
kapitolu svých dějin,
která bude ve znamení
naděje a důvěry.
EMMANUEL MACRON
NOVÝ PREZIDENT FRANCIE

inzerce

Macron po zvolení: Chci zajistit
bezpečnost všech Francouzů

Zprávy krátce

Konečné výsledky

Potvrdily jasné vítězství libe-
rála Emmanuela Macrona.

● Bývalý ministr hospodářství
získal 66,10 procenta.
Krajně pravicovou političku
Marine Le Penovou podpoři-
lo 33,90 procenta voličů.

● Z asi 47 milionů registrova-
ných voličů se 25,38 %
k hlasování nedostavilo.
Jde o rekordní neúčast.

● Rekordních 11,5 procenta
odevzdaných hlasů bylo buď
prázdných, či poškozených.



www.metro.cz KULTURA úterý 9. května 2017 05

Norský spisovatel Jo Nesbo
bude mít letos rušný rok.
Přesto si našel čas na několik
odpovědí pro deník Metro.

Letos je to dvacet let, kdy
vyšla první kniha s Harrym
Holem. U nás v květnu vy-
chází vaše jedenáctá kni-
ha s tímto hrdinou, Žízeň.
Na podzim se navíc může-
me těšit na film podle kri-
mi Sněhulák. To vypadá
na rušný rok…
Ano, to bude. Právě teď se

spousta lidí soustředí na to,
že do kin přijde film
o Harrym Holeovi a že vychá-
zí nová kniha, proto pro mě
bude rok 2017 velice intenziv-
ní. A vzhledem k tomu, že
jsem od přírody poněkud
líný, předem se toho děsím,
budu mít totiž plno práce.

Celosvětově se prodalo
přes 30 milionů vašich
knih. Představoval jste si,
že vás bude číst tolik lidí?

Sám vím, jak nepravděpo-
dobné to je. Mít takové privile-
gium je vážně bomba. Ale člo-
věk se občas musí štípnout do
paže, aby si to připomněl. Což
platí promnohé z nás, kteří ži-
jeme bohatý a krásný život.
Abyste takový život měli, ne-
musíte vydělávat plno peněz
nebo být spisovatel, důležité
je ale právě to, že se musíte
občas zastavit a připomenout
si, že tohle je vážně hustý. Ne-
snil jsem nikdy o tom, že by
se můj život mohl ubírat
takhle, ale snil jsem o tom, že
budu moct ráno vylézt, pří-
padně nevylézt z postele a vě-
novat se jenom psaní. To, že
jsou lidi ochotní platit za to,
co bych klidně dělal i zadar-
mo, je vmém životě ta největ-
ší bomba.

Vaše nová kniha Žízeň,
která u nás právě vychází,
začíná tam, kde skončila
předchozí Policie. Co další-
ho o novince prozradíte?

V dějinách kriminalistiky
získalo několik nechvalně
proslulých sériových vrahů
označení vampyrista, což je
osoba trpící nutkáním pít
krev, vampyrismus je však
v psychiatrii diskutovaným
a rozporuplným tématem.
Neprozradím asi příliš, když
řeknu, že takový vampyrista
zřejmě řádí i v ulicích Osla.

Vyšetřovacímu týmu, je-
muž nově velí Katrine Bratto-
vá, zůstává rozum stát nad
způsobem, jímž jsou zabíjeny
oběti, i faktem, že z míst činů
vždy zmizí část jejich krve.
Vrchní policejní náčelník Mi-
kael Bellman potřebuje pří-
pad co nejrychleji vyřešit, aby
mohl na kariérním žebříčku
postoupit ještě výš. Proto po-
volá zpět Harryho Holea, kte-
rý založí alternativní vyšetřo-
vací skupinu. Dopátrat se
pravdy ale nebude jednodu-
ché a Harry bude řešit dilema,
zda má dát přednost rodině,
nebo vyšetřování. ROWPopulární autor detektivek Jo Nesbo THRON ULLBERG

LP má exkluzivní album
Skladatelka a zpěvačka LP vydala de luxe edici svého
alba Lost on You. Ta obsahuje navíc čtyři zcela nové pís-
ně a dvě dosud nevydané živé nahrávky. LP je momentál-
ně na turné po Evropě. V létě vystoupí na festivalech,
přijede také na Colours of Ostrava, který proběhne od
19. do 22. července v Dolní oblasti Vítkovice. MAFRA

Výstavy váz či hodinek, limi-
tovaná řada piva i herní kon-
zole vykládaná křišťály bu-
dou k vidění na festivalu
umění a designu Czech
Design Week Jaro 2017, ten
v Praze potrvá až do neděle.
Pro festival připravily tře-

ba jablonecká sklářská fir-
ma Preciosa a japonský vý-
robce elektroniky Sony spe-
ciální herní konzoli posetou
křišťály. Konzole bude vydra-
žena pro charitativní účely.
Návštěvníci si také budou

moci prohlédnout retrospek-
tivní výstavu váz Jaroslava

Bejvla nebo výstavu českých
hodinek Prim. Pro festival
vznikly i limitované série bí-
lých recyklovatelných ple-
chovek s vodou CanO Wat-
ter či piva z rodinného pivo-
varu Zichovec ve speciálním
designovém obalu. Rovněž
se bude vyhlašovat výloha
s nejhorším designem v Pra-
ze.
Festival chce také podpořit

tvůrce, takže deset vybra-
ných designérů bude moci
po jeden měsíc nabízet své
produkty na e-shopu
Zoot.cz. ČTKVystavuje i sklář Bejvl. FB

Zprávy krátce

Hra snů v Jihlavě
Horácké divadlo v Jihlavě
chystá premiéru fantask-
ního dramatu Augusta
Strindberga Hra snů.
S herci ji připravuje hostu-
jící režisér Zbyněk Srba,
jenž je společně s drama-
turgyní Barborou Jando-
vou také autorem divadel-
ní úpravy. Premiéra
proběhne v sobotu od
19 hodin.

Světový festival
Festival činoherních diva-
del Dream Factory bude

mít letos mezinárodní
účast. Nabídne vystoupe-
ní souborů z Polska i Slo-
venska. Uvede také před-
stavení pro jednoho divá-
ka, které se bude hrát
v netradičním prostředí
transformovny. ČTK to
řekla mluvčí divadla Klára
Šebestová. Akce se bude
konat od 30. května do
4. června v několika diva-
delních prostorách na růz-
ných místech Ostravy.

Společné oslavy
Město Aš se zapojí do prv-
ních německo-českých

akčních dnů v německém
Hofu od 15. do 21. května.
Akce má prohloubit dob-
ré sousedské vztahy mezi
příhraničními městy.

Prima sezona
Na Masarykově náměstí
v Náchodě začal hudeb-
ním programem 20. roč-
ník celostátního festivalu
studentské tvořivosti Ná-
chodská Prima sezona. Do
pátku nabídne studentům
středních škol příležitost
představit tvorbu v několi-
ka sekcích, letos jich je
přihlášeno 250. ČTK

Vychází další kniha Jo Nesboa
aneb Harry Hole pojedenácté

Design. Až do neděle



www.metro.cz SERVIS úterý 9. května 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,0 °C
Rok výskytu: 1834

Min. 19
Max. 23

Min. 15
Max. 19

Min. 10
Max. 14

Min. 6
Max. 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Všichni jsou blázni,
jen já jsem páv.“

VLADIMÍR ŠTÍBR
Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Paparazzi je píseň
z debutového alba
The Fame, které patří
k americké zpěvačce:
a) Lady Gaga
b) Lana Del Rey
c) Myley Cyrus

2 Starověké Pompeje na
území dnešní Itálie
zničil roku 79 výbuch
sopky:
a) Etny
b) Stromboli
c) Vesuvu

3 Soubor tvorů žijících
ve vodním prostředí,
ve kterém se aktivně
pohybuje, se nazývá:
a) plankton
b) nekton
c) krypton

4 Mezi skalní útvary,
které můžete najít
v Adršpachu, nepatří
z této trojice:
a) Starosta

a starostová
b) Lev a čarodějnice
c) Milenci

5 Po celá staletí byl
v Anglii známý
alkoholický nápoj
perry vyráběný
kvašením:
a) medu
b) hrušek
c) hroznů

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Klec

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

14:55 Televarieté
16:25 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 proStory: Huť architektury
14:20 Vzestup a pád NSDAP (6)
15:10 Letecká esa: G. Gabreski
16:00 Heydrich – konečné řešení
16:25 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (2/10)

16:55 Cestománie
17:20 Země lidí
18:15 Klenoty naší krajiny
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Svazijsku
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky” řeší malé i velké
zločiny. Bývalý lupič
Vendelín Kuba na svůj
svatební den dozajista
nikdy nezapomene. Hrají:
J. Adamíra, J. Vinklář a další

21:00 Hercule Poirot XI
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Motiv III
23:20 Smrt stopařek
00:45 AZ-kvíz
01:10 Nové Hrady
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Hobby naší doby
02:20 Dobré ráno
04:55 Ferdinandovy zahrady

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Boj o Kavkaz
V létě 1942 se velení
Wehrmachtu rozhodlo
dobýt sovětská ropná pole.
Počáteční úspěchy Němců
zastavila až impozantní
přírodní překážka na
hranicích Evropy a Asie

21:00 Eurovision Song Contest
2017

23:05 Dům z karet III (3/13)
23:55 Letecké katastrofy:

Poslední krok
00:40 Sestřička Jackie V (9/10)
01:10 Okupace mysli aneb

Mediální válka
o americké veřejné
mínění

02:05 Provedu! Přijímač (4/7)
02:45 Uchem jehly
03:15 Ztraceni

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (17)
Seriál (ČR, 2017). Mike je
stále zavalený prací, ale
slíbí Kláře a Didy společný
oběd. Do města přijede
Mikeův táta a naléhá na něj,
ať s ním jede na důležitou
obchodní schůzku. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská,
I. Janžurová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:30 Castle na zabití V (5)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:20 Soudní síň
00:20 Rosamunde Pilcherová:

Jarní vánice
Romantický film (N, 1996)

02:20 Komisař Rex II (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

03:05 Komisař Rex II (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (735)
Seriál (ČR, 2017). Otovi
a Marice hrozí prozrazení.
Švarc musí utajit, že ho
Heluš opustila. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, J. Paulová,
M. Badinková, R. Štabrňák

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:30 Vražedná čísla II (19)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy IV
01:10 Odložené případy IV
01:50 Kriminálka Miami V (17)
02:30 Dva a půl chlapa II (19)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (148)

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou

21:20 Teorie velkého třesku V
(6)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(7)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 davinci
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Americká odysea (1)

Seriál (USA, 2015)
00:20 Ztracená archa (1)

Dobrodružný seriál (USA,
2015)

01:15 American Horror Story:
Freak Show (4)

02:10 Americká odysea (1)
03:15 Applikace
03:40 American Horror Story:

Freak Show (4)
04:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (148)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3247)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (16)

Krimiseriál (USA,
1987-1992)

13:20 Komisař Rex II (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

15:25 Policie Hamburk III (1)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi IX (25)
13:20 Simpsonovi X (1-3)
14:50 Teorie velkého třesku V

(4, 5)
Relativita triviálních
rozhodnutí; Variace na
Schrödingerovu kočku.
Sitcom (USA, 2011)

15:45 Futurama II (11)
To je on, můj klon.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:15 Hvězdná brána VI (6)
17:10 Kdo přežije: Cagayan (1)
18:15 Simpsonovi X (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2015?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS úterý 9. května 2017 07

inzerce

GIGANTICKÝ ÚSPĚCH!
Jak ho dosáhnout? Ve svých kartách

vyčtu vše o vaší budoucnosti a správných
rozhodnutích. Nabízím 20 let praxe.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 57VMD

a svým datem narození!Kartářka Lea

Nemusíte se příliš uskrov-
ňovat, protože na obzoru už

jsou nové zisky. A hvězdy už pohlídají,
abyste neutráceli zbytečně.

Beran 21/3–20/4
Netvařte se pochybovačně
na rady finančního poradce.

Raději si pečlivě prostudujte jeho návr-
hy, mohou vám ušetřit starosti.

Váhy 23/9–23/10

I když se vám může zdát, že
jste dostali větší úkol, než

zvládnete, ničeho se nebojte. Naopak
všem ukážete, co ve vás dřímá!

Rak 22/6–22/7
Raději se věnujte práci, která
nevyžaduje příliš přemýšlení

nebo komplikovaného řešení. Mohli
byste dělat zbytečné chyby.

Kozoroh 22/12–20/1

Máte spoustu báječných ná-
padů a s nadšením se vrháte

do jejich realizace, někdy však emoce
přesahují rozum. Přemýšlejte víc!

Býk 21/4–21/5
Dobře si uvědomujete, že
ke štěstí vám stačí málo. Ale

na cestě jsou nové příjmy, tak jste ještě
daleko klidnější než jindy.

Štír 24/10–22/11

Kolegové vás stále popichu-
jí a vám už to ani nepřipadá

vtipné? Jenom potřebují rozptýlení, tak
se s nimi všemu zasmějte.

Lev 23/7–22/8
Není teď pro vás problém se
trochu rozšoupnout. Finan-

čně se vám daří a bude to ještě lepší,
takže se nemusíte nijak omezovat.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud máte pocit, že vaši ak-
tivitu a skvělé nápady stále

někdo přibrzďuje a lépe by vám bylo na
volné noze, je vhodné období.

Blíženci 22/5–21/6
Snažte se dnes věnovat ru-
tinním činnostem a nezáživ-

né pečlivé práci. V budoucnu vám ušetří
opravdu dost zmatků a starostí.

Střelec 23/11–21/12

Moc často pěstí do stolu
sice neboucháte, ale někdy

cítíte, že je to třeba. Nebojte se projevit
svůj vlastní názor na věc.

Panna 23/8–22/9
Buďte při práci opravdu
pečliví a opatrní. Zejména si

zkontrolujte všechny písemnosti a ter-
míny, ať vám něco neproklouzne.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!
Pošlete SMS ve tvaru 50VAM
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Pošlete SMS ve tvaru 50VAM
a vaše data narození na 904 30 46

Horoskop na úterý 9. 5.

Káťa
Pálčiková

Až přijde léto,
budu něco
plánovat.

LONDON CALLING
Vminulém sloupku jsem chválil Lisabon a jeho milé obyvate-
le, ovšem nedá mi to a musím samozřejmě pochválit i Londýn
a všechny ty, které jsme na našem krátkém třídenním putová-
ním za fotbalem potkali. Ale pěkně popořadě. Byl jsem obdaro-
ván za svůj příkladný vztah ke zvířatům a ke sportu jedním
lístkem na zápas Arsenal vs. Manchester United. Sám bych
nejel, a tak jsem požádal, zda bych nemohl dostat ještě jeden
lupínek. A světe, div se – mohl! A tak jsem pozval svého tatín-
ka, který v Anglii – natož v Londýně – nikdy nebyl! Bylo tedy
zaděláno na výlet. Ale co to? O naší cestě se dozvěděl můj šesti-

letý syn a následovaly slzy. Pokle-
kl jsem tedy před mecenášem
amoje prosby byly vyslyšeny.
Třetí lístek byl na světě! Tak se
stalo, že tři generace Koháků za-
mířily na britské ostrovy. Ne-
ohroženě jsme přistáli na letišti
a vrhli se do velkoměsta. Tatínek
vzpomínal na válku, na bitvu

o Británii, na osudy vojáků, na to, jak jako malý doma s rodiči
tajně poslouchal vysílání z Londýna a jak to vlastně byla tako-
vá naděje pro všechny obyvatele Evropy. A nepřestával být fas-
cinován, jaká to je velmoc a jak jsou všichni takoví vznešení.
Mě zase zajímalo, kde se najíme a jak se kam dostaneme, pro-
nikl jsem do tajů metra a vlaku a celé snažení skupiny koordi-
noval. No a nejmladší z nás se zajímal, z čeho je ta čepice, kte-
rou má stráž před Buckinghamským palácem, a co je v ní.
A taky, kde se natáčely Star Wars a podle koho se Big Ben jme-
nuje Big Ben a jestli jsou Big Ben a hot dog příbuzní. Prostě
každá generace má svoje starosti. A tak je to správné. Důležité
je, že každý jsme si odnesli to své. Tedy, skoro každý, mě právě
na letišti zabavili pitíčko a jogurt, který jsem si uloupil na sní-
dani. Ale udělali to s úsměvem. Klobouk dolů, Londýňané.

Výrok dneDopisy a vzkazy

Kolik nás je
podle prezidenta
nenormálních?
Určitě nejsem sám, kdo
byl šokován čtvrtečním vý-
rokem prezidenta Miloše
Zemana, že ten, kdo vstá-
vá před sedmou hodinou,
není normální. Jsem o tři
roky mladší než prezi-
dent, po sedmé hodině už
přemýšlím o tom, co si
dám k svačině, okolo naše-
ho domu vozí rodiče děti
do školky, v televizi sledu-
ji, jak doprava v Praze
houstne. Všichni jsme
tedy podle hlavy státu ne-
normální. Opoziční strany
volají po předčasných vol-
bách, jsem pro všemi dese-
ti, ale pro volby prezident-
ské. Komediální vystoupe-
ní současného prezidenta,
nedůstojné posvátných
prostor Pražského hradu,
mě přesvědčilo, že jiného
prezidenta potřebujeme
jako sůl. Určitě by bylo
užitečnější, kdyby se pan
Zeman vrátil zpět na Vyso-
činu a opět začal objímat
stromy. Možná by přišel
na to, že je to před
sedmou hodinou nejkrás-
nější.

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Poklekl jsem tedy
před mecenášem
a moje prosby byly
vyslyšeny.

Jindřich
Dvořák

Ibiza. Už jsem tam
jednou byl a bylo to

legendární.

Řešení sudoku

„V naší situaci nic
jiného než vítězství

nepřicházelo
v úvahu.“
PETR ČECH

ČESKÝ FOTBALISTA
Gólmana Arsenalu těší, že jeho

tým zvládl nedělní šlágr
anglické ligy s Manchesterem
United. Po výhře 2:0 zůstal

ve hře o Ligu mistrů.

JAKUB
KOHÁK
ANGLÁN Z LETNÝ

OPOZIČNÍ
(Z dopisu čtenáře
na této stránce)

Protikladné, odpor vůči
něčemu zpravidla veřejně

hlásanému

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Už plánujete letní dovolenou? Kam se chystáte?

Komiks

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Alena
Budějská

Plánuju vždy hned
v lednu – letos

Jeseníky a Beskydy.

Sloupek



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. května 2017 08

This series
discusses popular
pastime activities.

Lucid dreaming

1
Lucid dreaming is when

someone who is dreaming
knows that it is just a dream.
Sometimes in lucid
dreaming the person who is
dreaming can decide what
happens in the dream. It can
be something people do for
fun. Other people practise
something they want to do
in life, or change their bad
dreams.

2
If you can remember your

dreams, it is easier to have
a lucid dream. Most of the
time, people dream about
the same people and places.
Knowing the things that
repeat will help you
understand when you are
dreaming. One way to do this
is to write your dream down
as soon as you wake up.

3
Check if you are dreaming.

Practise this during the day.
You can look at your watch,
look away and look at your
watch again. In dreams time
is usually different every
time you look. It is also
difficult to read in a dream.
You can also close your nose
and mouth to see if you are
still breathing. In a dream,
you can breathe even when
your mouth and nose are
closed! The third thing is to
look at your hands and feet.
In a dream they will look
strange when you look at
them from close.

4
Going to sleep for a shorter

time can also make a lucid
dream begin. Scientists
asked people to wake up one
hour before their normal
time, and then to sleep again
after 30 or 60 minutes. The
people who did this had
more lucid dreams.

5
Before you sleep say, ‘I will

know that I am dreaming’.
Thiswill help you to have a lu-
cid dream. If you do all of

these things and you still
cannot have a lucid dream,
try using a light. You can buy
a bedside lamp with a clock.
When the light goes on at
a specific time, try to wake
up inside your dream, but
not in real life.

6
In a dream, just

think about all the things
that you can do, the places
that you can go. You can
be anyone you want to be.
You can even fly! There is
nothing you cannot do!
ENGELI HAUPT

Activity 1

● 1. d; 2. a; 3. b; 4. c

Activity 2.1

● a. 3; b. 6; c. 4; d. 1; e. 5; f. 2

Activity 2.2

● 1. True;
2. False; c. False; d. False;
e. False

Activity 3

● A. a verb without ‘to’;
B. things we know how to
do now

● 1. Can you run 5km?
2. She can speak four
languages.
3. His dog can open the
door.
4. We can read in English.
5. I can play the guitar.

Activity 2.1

The text has six parts, 1–6.
Which part answers each
question?

● a. How do I know if I am
dreaming?
b.What can I do in my lucid
dream?
c.What did scientists find
out?
d.What is lucid dreaming?
e.Why do I need a light?
f.Why is remembering
dreams important?

Activity 2.2

True or false (not true),
if you want to have a lucid
dream?

● 1. Learn what you usually
dream about.
2. Read more.
3. Look at your hands and
feet in a mirror.
4. Practise breathing.
5. Sleep with a light on.

Activity 4

● Do you want to have a lucid
dream?
What do you want to do in
your dreams?

Before you read, decide which
word or words go with which
meaning.

● 1. scientist
2. bedside lamp
3. strange
4. breathe

● a. a small light next to your
bed
b. unusual or different
c. take air into your body
through your nose and
mouth
d. someone whose job it is to
study science

Activity 1

Look at the sentences from
the story:

● Just think about the things
that you can do, the places
that you can go.

● You can be anyone you want
to be. You can even fly!

● There is nothing you cannot do!

Complete the sentences about
the word ‘can’:

● A. The word after ‘can’ is
[a verb with ‘to’ / a verb
without ‘to’].

● B.We use ‘can’ to say
[things we know how to do
now / things we knew how to
do in the past].

Use these words to write
sentences.

● 1. you / run / can / 5km?
2. she / four languages /
speak / can
3. open / his dog / the door /
can
4. can / in / we / English /
read
5. I / the / play / guitar / can

Activity 3

Lesson No. 15

Answers

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

WHAT’S YOUR HOBBY?



www.metro.cz SPORT úterý 9. května 2017 9

Hokejová repre-
zentace mění na
mistrovství světa
složení týmu.

Nově posílí národní tým Petr
Holík. Mladý útočník ze Zlí-
na, který z nominace vypadl
kvůli zranění, se dokázal
předčasně vyléčit. Domů na-
opak z Paříže letí Dominik
Kubalík. Důvod změny? Ho-
lík je centr, který na generál-
ce před mistrovstvím v Čes-
kých Budějovicích nastupo-
val v elitní formaci po boku
Jakuba Voráčka. A také varia-
bilnější hráč než Kubalík.
„Ten dopředu věděl, jaká je

situace. Byl jenom na čekač-
ce, stejně jako loni na šampio-
nátu v Moskvě. Nechceme,
aby to absolvoval druhý rok
po sobě,“ připomněl Martin
Ručinský, manažer národní-
ho týmu.

„Nabídli jsme mu, jestli tu
nechce zůstat, ale jelikož jde
do Ruska, tak se chce pořád-
ně připravit na novou sezonu
a jede domů,“ dodal.

Holík měl naražený spoj
mezi žebrem a klíční kostí.
Po vyšetření u fyzioterapeuta
Pavla Koláře pár dní odpočí-

val a čekal, jak bude tělo rea-
govat. Odezva byla pozitivní,
už se cítí dobře. „Ale nebyl
pár dní na ledě, tak se zapojí
do tréninku a uvidíme,“ pra-
vil Ručinský.
Ten se po nočním vypadnu-

tí St. Louis ze Stanley Cupu za-
jímá také o dalšího útočníka
Vladimíra Sobotku, ale zatím
není jisté, jak všechno dopad-
ne. „Spojíme se s ním a zjistí-
me, jaký je jeho zdravotní
stav, jelikožměl ještě před od-
letem do Ameriky problémy
se zády.“
O Dmitrije Jaškina, druhé-

ho Čecha v St. Louis, Ručin-
ský a spol. zájem nemají. Tre-
néři zatím nechají soupisku
tak, jak je – nebudou na ni ni-
koho dopisovat a nastoupit
do zápasů bude připraveno
stále sedm obránců a třináct
útočníků.
Na svou šanci dál čekají

beci Libor Šulák s JanemKolá-
řem a forvardi Jakub Lev s Pe-
trem Holíkem. iDNES.cz

• Bohaté dámy chtějí SEX!
Dopřej jim ho! Pošli SMS ve tva-
ru 19GFN a text na 909 15 50
• Nechci po tobě žádné zá-
vazky, jen občasný sex! Vášni-
vá Lída 50. Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s
kódem 33SHN a tvůj text!
• Baculka Iva (46, kód NLJ81).
Nestydím se za své tělo, na-
opak moc ráda se ukazuju!
Chceš si nezávazně pohrát?
T: 909 801 801

• Věra 54. Dlouho jsem to
nedělala, ale určitě jsem nic
nezapomněla. Pojďme oprášit
mé zkušenosti a ještě se něče-
mu přiučit. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 76LHT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Práce - nabídka
• TESCO Plzeň a Hradec Králo-
vé přijme vychystávače zboží
pro zákazníky na PP, na zkráce-
ný úvazek (až 9490 Kč/20 h.
týdně). Vhodné pro matky na
RD a studenty. Tel. 725772741 130378

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

vky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
ez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

ZÁJEZDY SENIOR 55

ZÁJEZDY PRO JEDNOHO

LÉTO 2017 - LAST MINUTE

KORFU SENIOR 11 4.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 7.6.2017 **** SN 13 900

KORFU SENIOR 11 6.9.2017 S BS 10 350

KORFU
příplatek 4 900 Kč 8 24.6.2017 **+ PL 13 180
KORFU
příplatek 5 500 Kč 8 8.7.2017 **+ PL 14 760
KORFU
příplatek 6 400 Kč 8 15.7.2017 *** PL 15 410

KORFU 8 3.6.2017 *** PL 13 390

KORFU 11 4.6.2017 S BS 10 450

ALBÁNIE 8 14.6.2017 **** SN 14 350

destinace dop. dny od ubyt. strava cena
EL

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio, JP - jednolůžkový pokoj

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

ZÁJEZDY PRO JEDNOHO
KORFU
+ příplatek za JP 4 900 Kč 8 24.6.2017 **+ PL 13 180
KORFU
+ příplatek za JP 5 500 Kč 8 8.7.2017 **+ PL 14 760
KORFU
+ příplatek za JP 6 400 Kč 8 15.7.2017 *** PL 15 410

Vysvětlivky: - poče
BS - b

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

První vyhrála Ligu mistryň
Jana Knedlíková vyhrála jako první česká házenkářka
Ligu mistryň. V dresu Györu se na finálové výhře nad
Vardarem Skopje 31:30 po prodloužení podílela dvěma
brankami. Maďarský tým dosáhl na trofej před domácími
fanoušky v Budapešti a slaví ji potřetí v historii. AP

Citát

Nového hráče bychom
dopsali pouze
v případě, pokud
by se někdo zranil.
MARTIN RUČINSKÝ,MANAŽER ČESKÉ
HOKEJOVÉ REPREZENTACE

Bude podle plánu
Valná hromada Fotbalové
asociace ČR se uskuteční
v řádném termínu 2. čer-
vna v Praze. O tom, zda
bude volební, rozhodnou
samotní delegáti při
schvalování programu.
Post předsedy měl obhajo-
vat dosud jediný oficiální
kandidát Miroslav Pelta,
který je ale kvůli kauze

s možným zneužitím dota-
cí ministerstva školství na
sport ve vazbě. Kandidatu-
ru zvažuje Roman Berbr.

Hladký postup
Tomáš Berdych vstoupil
do antukového turnaje
v Madridu vítězstvím 6:4,
6:4 nad Uzbekem Istomi-
nem. Ve 2. kole ho čeká
Nizozemec Haase. ČTK

Slavia má dva body náskok
První Slavia, druhá Plzeň. Pořadí na čelních místech fot-
balové ligy zůstalo stejné, a přece v 27. dějství došlo
k razantní změně. Ve zbývajících třech kolech má titul ve
svých rukou Slavia, která zvítězila na Bohemians 3:1. To
obhájce titulu promrhal v Jablonci dvoubrankový náskok
a po remíze 2:2 nabral ztrátu. Jediný bod dělí od účasti
v kvalifikaci Evropské ligy Spartu, která v neděli porazila
Liberec 1:0. Další výsledky: Dukla–Příbram 3:1, Slovácko
–Karviná 1:1, Hradec Králové–Teplice 0:2, Brno–Zlín 2:0
a Mladá Boleslav–Jihlava 3:1. MAFRA

Intimní

Rošáda. Do Paříže
se vrací Holík

Zprávy krátce



Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou. Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvolá-
ní. Sleva platí i pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz

+


